* โดย คณะทำงานศึกษาผลกระทบจากการปรับเปลี่ยนประเภทแอมเฟตามีน สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด สำนักนายกรัฐมนตรี เสนอผลการศึกษาเมื่อเดือนมิถุนายน 2543.

หมายเหตุ : คำที่ใช้ตัวเอนคือชื่อเฉพาะ

หลังจากที่ประเทศไทยได้เข้าร่วมเป็นภาคีในอนุสัญญาว่าด้วยวัตถุที่ออกฤทธิ์ต่อจิตและประสาท ค.ศ. 1971(พ.ศ.2514) ต่อมาในวันที่ 9 มกราคม 2518 ได้มีพระราชบัญญัติวัตถุที่ออกฤทธิ์ต่อจิตและประสาท พ.ศ.2518 ขึ้นมาบังคับใช้ จนกระทั่งเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2520 ได้มีประกาศกระทรวงสาธารณสุขระบุชื่อและจัดแบ่งประเภทให้กลุ่มแอมเฟตามีนและอนุพันธ์ทั้งหมดเป็นวัตถุออกฤทธิ์ประเภท 2